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Przedszkole dó zniszczenia

W 1988 r. rozpoczęto budowę 
przedszkola na złotoryjskim osiedlu 
"Nad Zalewem". Miało ono pomie­
ścić, 120 dzieci. Bryłę budynku 
wzniesiono w ciągu miesiąca z go­
lowych elementów (typ Ciechanów 
C-40). Okazały, do niedawna, bu­
dynek dziś niszczeje. Ponad 5 
miliardów złotych musialyby wydać 
władze miasta na jego wykończenie 
(łącznie ze spłatami kredytów oraz 
odsetek). Istniały plany przejęcia 
budynku na cele szkolne. Pomysł ten

poparł Urząd Miasta i Gminy, 
Spółdzielnia Mieszkaniowa oraz 
Dyrekcja i Komitet Rodzicielski 
Szkoły Podstawowej nr 3, która prze­
żywała duże trudności lokalowe. 
Brak pieniędzy w kasie oświaty prze­
sądził sprawę. Los niedoszłego 
przedszkola jest niepewny. Może 
zanim ulegnie zupełnemu znisz­
czeniu podczas tegorocznej zimy i 
uniknie zdemolowania - znajdzie się 
odpowiedni gospodarz.

RING WOLNY

PRL przeszedł do historii Ostat­
nim etapem demontażu przeszłości 
były październikowe wybory. Naz­
ywane szumnie pierwszymi i wolny mi 
Wiązano z nimi wielkie nadzieje. Nie 
tylko w kraju, ale - jak się wydoje - 
bardziej za granicą. W Polsce społe­
czeństwo znękane codziennymiproble­
mami w znacznej większości nie za­
przątało sobie nimi głowy. Za granicą, 
wśródpaństw, które byty naszymi men­
torami po wyborach do głosu doszedł 
chłodny i precyzyjnie skalkulowany 
realizm. Za niebezpieczne dla naszej 
demokracji uznano uzyskanie zbyt 
dużego poparcia społecznego dla, 
komunistów. Taka ocena byłaby do 
przyjęcia, gdyby nie poszły za niąfakly. 
Zamrożono, czy tez podjęto próby 
zamrożenia nam kredytów. W tym 
przypadku hasło komunizm zawsze 
Jest nośne. Tylko Jak się dobrze 
przyjrzeć wszelkim działaniom po­
dejmowanym przez państwa zacho­
dnie, to cała pomoc jest bardziej w 
sJerze intencjonalnej niż rzeczywistej.

nie Jest faktem, że kredyty 
przyznane nam przez Zachód lezą 
niewykorzystane w bankach.

I jeszcze raz się okazało, że piękne 
hasła były tylko czczymi obiecankami. 
Polska jest krajem demokratycznym, 
ale pełnoprawnym podmiotem i 
uczestnikiem życia międzynaro­
dowego nie byliśmy i nie zanosi się na 
to, że będziemy. I niech nikt nie mówi, 
że wszystkiemu winni są komuniści 
Bo było tak, że Z komuchami pro­
wadzano interesy na wielką skalę, a z 
ich następcami praktycznie wcale. Ale 
nic nie przeszkadza, by slwiać na 
wzór...

Fighter

'"Firma ADHOFI - Jawor^

Wydzierżawię, wynajmę, lub 
kupię lokal, chętnie ze sklepem o 
powierzchni 100 do 200 m2 w cen­

trum Legnicy, z przeznaczeniem na 
hurtownię.Szczegółoweofertyskla- 
dać w Biurze Ogłoszeń "KON­
TAKT" przy uL Ztotoryjskiej nr 2. 

^Firma ADHOFI - Jawor.y

Kto 
zawinił?

W dniu wczorajszym, przed­
stawiciele Prokuratury Woje­
wódzkiej z udziałem biegłych i 
ekspertów z Politechniki Łódz­
kiej i Centralnego Laborato­
rium Kryminalistyki ponownie 

dokonali oględzin miejsca tra­
gedii dla potrzeb badań labora­
toryjnych elementy konstrukcji 
warnika. I dopiero wyniki tych 
badań - jak podkreślić przedsta­
wiciel prokuratury pozwolą 
jednoznacznie określić przy­
czyny tragicznego wybuchu. W 
każdym bądź razie, na obecnym 

etapie śledztwa można stwier­
dzić, że przyczyną wybuchu była 

niewłaściwa obsługa. Przy­
pominamy, że śledztwo jest 
prowadzone w trzech, równole­
głych Etierunkach, zmierzają­
cych do wyjaśnienia, czy przy­
czyną była wada konstrukcyjna, 
błędy o eksploatacji czy też sa­

botaż.

Wczoraj ramo zmarł w 
szpitalu Andrzej Szymula, 
piąta ofiara tragedii w 
głogowskiej cukrowni. 
Dwie osoby w stanie cięż­
kim nadal przebywają w 
szpitalu, na oddziale in­
tensywnej terapii i 
oddziale oparzeń.

Wylane 
dziecko 
z kąpieli

Brakuje nauczycieli języków ob­
cych w złotoryjskich szkołach. Je- 
dynie w SP 3 naucza się języka nie­
mieckiego (już od najmłodszych 
klas). Proste rozwiązanie znaleźli 
absolwenci i studenci germanistyki. 
Organizują oni na terenie szkół płat­
ne lekcje w soboty lub popołudnia. 
Chętnych jest wielu. Osiągane w ten 
sposób przez germanistów zarobki 
przekraczają 2-3 krotnie pensje 
nauczycieli.

W szkołach językiem wiodącym 
jest nadal język rosyjski. I po co tyło 
oficjalnie go wycofywać?

DZIŚ W NUMERZE:

Kto się kiyje za Deco Bankiem?

Jak poinformował nas rzecznik 
prasowy Prokuratury Wojewódzkiej 
uzyskano nowe, ważne dokumenty, 

B. które mogą być nadzwyczaj po­
mocne w wyjaśnieniu okoliczności i 
nazwisk osób związanych z Deco 

I Bankiem i specjalną strefą ekonom- 
I iczną w Legnicy. Szczegółów nie 
I udało nam się uzyskać.

Prokuratura Wojewódzka zle­
ciła też wykonanie konkretnych czyn­
ności śledczych przez funkcjonari­
uszy Urzędu Ochrony Państwa. Jak 
wczoraj podaliśmy, do pomocy w 
wyjaśnieniu legnickiej afery, został 
zaangażowany Interpol, który będzie 
badał powiązania firmy Sheriff i 
Deco Bank ze światem przestęp­
czym we Francji, Austrii i Portugalii.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

* Po zakończeniu konsultacji poli­
tycznych w Belwederze rysuje się 
koncepcja rządu, który można 
określić jako centro-prawicowy, 
bądź solidarnościowy.

* Czterech rolników rozpoczęło gło­
dówkę przed gmachem Sejmu, 
protestując przeciw, ich zdaniem 
nieprawidłowym rozliczeniom od­
setek od kredytów.

* W Krakowie rozpoczyna się pierw- 
szawPolscekonferencjaszkolenio- 
wa Amerykańskiego Instytutu 
Bankowości.

* Rząd niemiecki opowiada się za

ścisłą współpracą NATO z krajami 
Europy Wschodniej i za ut­
worzeniem armii EWG.

* Jcchach Szamir oświadczył, że Izra­
el wyklucza możliwość przeprowa­
dzenia dwustronnych rozmów z 
Arabami poza Bliskim Wschodem.

* Burmistrz Moskwy G. Popow za­
powiedział,że od 1 grudnia wstolicy 
ZSRR wprowadzony zostanie w 
życie system sprzedaży kartkowej.

* Ukraina wstrzymała się przed de­
cyzją do przystąpienia do wspól­
noty gospodarczej dawnych repub­
lik ZSRR.



ŚWIAT ZGINIE
JEŚLI NIE Z WRÓCI 

SIĘ KU
CZŁOWIEKOWI.

Na zaproszenie Wojewódzkiej i 
Miejskiej Biblioteki Publicznej prze­
bywała w naszym województwie 
doktor MARIA ŁOPATKOWA - 
znany pedagog i działaczka oświa­
towa autorka licznych książek i 
popularyzatorka wiedzy pedagogi­
cznej. Szczególnie dużo miejsca 
poświęca w swych publikacjach pro­
blemom dziecka osieroconego spo­
łecznie. W swojej pracy społeczno 
pedagogicznej szerzy "pedagogikę 

serca"
Z okazji przypadającego za kilka 

dni (10X1) DNIA MŁODZIEŻY 
Maria Łopatkowa odbyła spotkania 
z młodzieżą naszego województwa. 
Jedno ze spotkań z udziałem około 
300 osób głównie młodzieży i pe­
dagogów legnickich szkół odbyło się 
w MDK w Legnicy. Temat odczytu 
"KOCHAM WIĘC JESTEM" - za­
interesował bardzo zebranych. "Te­
raz o niczym się nie mówi tylko o 
pieniądzach, bezrobociu, a tutaj 
mamy mówić o miłości”, "Kiedyś 
wywalczymy, żeby miłość była 
wymiarem politycznym, a nie pry­
watnym", "Gdybyśmy docenili rolę 
kochania i rozwijali konsekwentnie 
zdolności kochania, to i polityka by­
łaby lepsza" to główne wątki wypo­

wiedzi Marii Łopatkowej. Po odczy­
cie wywiązała się ożywiona dyskusja 
wokół spraw dotyczących wycho­
wania dziecka, sytuacji młodziej, 
samotnych matek. Szczególnie wiele 
miejsca zajął problem dzieci "nie­
chcianych" i samotnych matek, sy­
tuacji w domach dziecka.

"Świat, który nastawił się na kon­

sumpcję, technikę, wygodę materia­
lną idzie w bardzo niebezpiecznym 
kierunku. - Czynniki te powodują, że 
jest coraz mniej miłości - jest to 
ogromne zagrożenie nie tylko w 
Polsce".

"Świat zginie jeśli nie odwróci się 

ku człowiekowi" stwierdziła na 
zakończenie spotkania Maria Ło­
patkowa.

Maria Łopatkowa - działaczka 
Krajowego Komitetu Ochrony Praw 
Dziecka i rzecznik praw młodzieży 
zachęca młodzież, która pragnie 
odnaleźć sens życia, nawiązać nur­
tujące ją problemy, podzielić się 
przemyśleniami i radościami o kon­
takt z TOWARZYSTWEM PO­
MOCY MŁODZIEŻY, UL. Boleść 
2,00 - 259 Warszawa.

(pek)

AGENCJA "BIT'
Chcesz odzyskać swoje pieniądze 
od nierzetelnych kontrahentów?

Zadzwoń, przyjdź. Sukces gwarantowany!

Legaica, ul. Roosevelta l3IIp.
tel. 296-02 (wtorki, czwartki i piątki od 9.00 -14.00)

W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁICAJ

LEGNICA. ZAUŁEK.

Żyjemy 
krócej

* Przeciętna liczba lat, jaką ma do 
przeżycia noworodek, jest - zdaniem 
demografów - miernikiem oceny sta­
nu zdrowia każdego społeczeństwa 
oraz wskaźnikiem poziomu jego cy- 

, wilizacyjnego rozwoju. Jeśli porów­
nać takie wskaźniki w dłuższym prze­
dziale czasu, łatwo możn i zaobser­
wować zmiany wkierunku pogarsza­
nia się, lub też poprawy stanu 
ludzkiego zdrowia.

GUS corocznie oblicza podst­
awowe parametry trwania życia dla 
mężczyzn i dla kobiet, w określonym 
wieku, ogółem dla kraju oraz w 
podziale na wieś i miasto. Efektem 
tych prac jest wydawana w każdym 
roku publikacja tabelaryczna pt. 
"Trwanie życia i umieralność według 
przyczyn". Ukazała się już publikacja 
za rok 1990.

Porównanie publikowanych 
wielkości w dłuższym okresie 
dostarcza ciekawych spostrzeżeń. 
Najczęściej punktem odniesienia 
przy tego rodzaju porównaniach są 
lata wczesnopowojenne, lub taki 
okres, kiedy trendy ulegają gwałto­
wnemu załamaniu, bądź nawet 
zmienia się kierunek ogólnych ten­
dencji.

I
W analizie zmian trwania życia i 
umieralności osób takim "punktem 
zwrotnym" są lata 1976-1980 dla 
mężczyzn i 1981-1985 dla kobiet.
Wokresach wcześniejszych prze­

ciętne trwanie życia - zarówno męż­
czyzn jak i kobiet - wyraźnie wy? 
dłużalo się. Wtedy też pojawiło się 
szereg prac naukowych, wyraźnie 
wskazujących na trwały charakter 
zmian, które miały nas przybliżyć do 
sytuacji, jaką obserwuje się obecnie 

w krajach skandynawskich cny kra­
jach Europy Zachodniej. Wystarczy 
porównaćiata 1952-53oraz 1975/76, 
gdy liczba lat, jaką miał do przeżycia 
noworodek-chlopiec, zwiększyła się 

I prawie o 9 lat, zaś dziewczynka - o 
I prawie 11 lat. Wspomniane lata przy- 
I niosły w zasadzie trwałe zmiany, przy 

I czym trwalsze dla mężczyzn, niż dla 

kobiet oraz dla miast, w porównaniu 
ze wsią.

1
 Aktualnie noworodek płci mę­

skiej ma w Polsce szansę przeżycia 
średnio 66,5 latzaś płci żeńskiej -15 fi 
lat. Jest to o ponad 6 lat mniej, niż w 
krajach skandynawskich.

W 1990 roku w porównaniu do 
1989 obserwujemy wyraźne zmniej­
szenie się przeciętnej liczby lat dal­
szego życia we wszystkich grupach 
wieku mężczyzn, przy czym bardziej 
znaczące - wśród mężczyzn młod­
szych. Zdecydowanie w gorszej 
sytuacji są mężczyźni żyjący w śro­
dowisku wiejskim. Dla kobiet szanse 
przeżywania kolejnych lat utrzymują 
się na poziomie z roku 1989, zaś dla 
żyjących w środowisku wiejskim 
uległy nawet zwiększeniu.

Publikowane corocznie przez 
GUS dane zawierają również infor­
macje o zmianach natężenia zgonów 
według przyczyn. Nadal wzrasta 
ryzyko zgonów z powodu chorób 
układu krążenia, nowotworów oraz 
wypadków, urazów i zatruć. O skali 
ryzyka zgonu na choroby zaliczane 
do wymienionych grup świadczy fakt, 
że gdyby całkowicie wyeliminować 

zgony z powodu tych chorób, 
żylibyśmy znacznie dłużej: męż­
czyźni od 2 do prawie 9 lat zaś kobiety 
od 1 do10 lat.

(zapraszamy)
Wojewódzka i Miejska - Biblio­

teka Publiczna w Legnicy i Przedsię­
biorstwo Handlowo-Usługowe 
"INFO" - Salon Komputerowy, uL 
Złotoryjska óogranizują w bibliotece 
Filii Dziecięco-Młodzieżowej Nr 1 
przy ul. Hanki Sawickiej 30 (I piętro) 
wy-stawę komputerów pn: "Kom­
putery w bibliotece". Wystawa będzie 
czyn-na w dniach 16.XI.1991 r. w 
godz. 12.00 -18.00 i 17.XI.1991 r. w 
godz. 10.00 -18.00

Po prezentowanej ekspozycji 
składającej się z wysokiej klasy sprzę­
tu komputerowego wraz z osprzę­
tem oprowadzać będą specjaliści z 
dziedziny informatyki. W drugim 
dniu po zamknięciu wystawy odby­
wać się będzie sprzedaż promocyjna 
prezentowanego sprzętu.

Wstęp wolny. -

Kogo stać 
na EWG?
Jak podała agencja Reutera, Li-, 

chtenstein nie zamierza starać się o 
członkostwo we Wspólnocie Eu­
ropejskiej. Książe Hans Adam II 
oświadczył, że koszty tego byłyby zbyt 
wysokie dla księstwa.

Lichtenstein, mini - państwo na 
pograniczu Austrii i Szwajcarii, jest 
siedzibą zarządów wielu banków i 
ponadnarodowych instytucji finan­
sowych i gospodarczych i jako taki 
relatywnie - w przeliczeniu dochodu 
narodowego na mieszkańca - do 
bardzo bogatych państw świata.

(C.W.)

♦listy
W odpowiedzi na list mie­

szkańców budynku znajdującego sie 
przy uLMickiewicza 23, zamie­
szczamy w Gazecie Legnickiej nr 121 
z dnia 3.10.1991 r. informujemy co 
następuje:

1) bramy od strony ulicy j 
podwórka zostaną osadzone w ter­
minie do końca I kwartału 1992 r.- 
jednakże w miarę możliwoici będ­
ziemy starali się skrócił ten okres,

2) remont dachu zostanie wy­
konany w II półroczu 1991 r* a 
bezpośrednio • po nim odnowiona 
będzie klatka schodowa,

3) przeprowadzana obecnie wy­
miana instalacji wodnej rozwiąże 
problemy lokatorów wyżśzych kon­
dygnacji, związane z brakiem wody,

4) awaria instalacji elektryczna 
została usunięta,

5) w chwili obecnej klatka scho­
dowa jest sprzątana systematycznie.

Jednocześnie informujemy, że w- 
trakcie wizji. przeprowadzonej w 
budynku stwierdzono, że strop na 
ostatniej kondygnacji nie jest wstanie, 
który powodowałby zagrożenie dla 
zdrowia lub życia mieszkańców.

Z-ca Dyrektora d/s 
Eksploatacyjno - Technicznych 

ini Waldemar Prąckiwicz

Posiadam Zakład Kra-j 
! wiecki i pomieszczenia w Leg- J 
■nicy o powierzchni 300 m2l 
I nadające się na ścieranie I 
| dżinsu, hurtownię, produkcję | 
| itp. Przyjmę wspólnika lubi 
. całość sprzedam. Wiadomość: g 
■ tel. 230-87 po godz. 20-tej.



Diego Maradona - 
czyli kult jednostki

Tylko Diego Maradona jest 
gwiazdą piłki nożnej,którtej z nikim 
i z niczym nie można porównać. 
Diego wkunszcie piłkarskim przewy- 
ższył znacznie samego Pelego. Bra- 
zylijczyk miał zawsze podporę w 
znakomitych kolegach, zarówno w 
klubie Śantos, jak również w repre­
zentacji kraju. Brazylia mogła być 
mistrzem Świata'bez Pelego, nato^ 

miast Argentyna nigdy nie zdobyłaby 
miana najlepszej reprezentacji pił­
karskiej, gdyby nie ten genialny 
karzełek, ta kuleczka tocząca się w 
cudowny sposób po boisku.

Maradona prawie sam wygrał 
mecze, stwarzał sobie i partnerom 
sytuacje, z których padly bramki. 
Dlatego nawet dzisiaj, gdy Jest 
zdyskwalifikowany, jako handlarz 
kokainą i sam uzależniony od tego 
narkotyku, nie został -wymazany z 
ludzkiej pamięci i wyrzucony z serc 
kibiców.

Gdy zaskakując wszystkich, 
uciekł z Neapolu, początkowo zło­
rzeczono mu, wygrażano i po­
tępiano. Od tego czasu wiele się 
zmieniło, a neapolitańczycy doszli do 
wniosku, że bez Maradońy nie ma 
radości, nie ma wielkiego SSC Na- 
poli. W- mieście, które należy zo­
baczyć, a później można spokojnie 
umrzeć, wśród kibiców piłki nożnej 
zapanowała nuda. '

Maradonę opłakują wszyscy, a 
przede wszystkim zastęp tysiąca 
Bagarini - czyli koników, sprze­
dających karty wstępu na mecze 
Napoli. Gdy grał Diego,-każdy z nich 
zarabiał od 500 do 1500 dolarów za 
sprzedane bilety na mecze Serii A, 
lub spot kania o puchary europejskie. 
Te złote czasy należą do przeszłości. 
Tylko 24.000 neapolitańczyków wy­
kupiło karnety na cały sezon (rok 
temu było ich 60.000). Na mecze- 
przychodzi 40.000widzów, co dla nas 
jest liczbą niewyobrażalną, ale we

Włoszech nie wystarcza na utrzyma­
nie klubu. Rok temu na trybunach, 
zasiadało regularnie 80.000 tifosi. 
Kto więc ma kupować bilety na 
czarnym tynku ? Plajtę ogłosiło oko­
ło 300 drobnych przedsiębiorstw, 
produkujących koszulki z podobizną 
Maradońy, breloczki, sygnety, 
pocztówki zjegoautografem, propo­
rczyki itd. itp. Nawet "Totonero", 
czyli czarny totolotek zanotował 15 
procentowy spadek wpływów i 
znalazł się na skraju ruiny.

W Neapolu nie wygasł do dzisiaj 
kult jednostki, kult geniusza piłki 
nożnej. Maradona nie nadaje się do 
naśladowania w życiu.Może jeszcze 
zadba o to, by odzyskać honor i sza­
cunek jako człowiek, sławny czło­
wiek. Na boisku zasługuje jednak na 
uwielbienie. Niektórzy koledzy po 
fachu starają się podążać śladami 
argentyńskiej gwiazdy. Na przykład 
znakomity Dar ko Pancev z Crvernej 
Zvezdy. Został on zaproszony przez 
AC Milan do gościnnego występu w 
barwach drużyny mediolańskiej w 
meczu z Atletico Madryt. Zawie­
dziony. obraził słownie prezesów 
klubu; którzy ukarali go natychmias­
towym odsunięciem od-występów w 
pierwszej drużynie.

W popularnym na całym świecie 
zuryskim "Sporcie" informage o 
neapolitańskiej żałobie po Mara- 
donie i wybryku Panceva ukazały się 
na tej samej stronie, obok siebie. 
Może kiedyś Pancev, bardzo uzdol­
niony piłkarz, dorówna Maradonie. 
Byle na boisku, a nie w życiu pry­
watnym. Diego zaczął się "psuć" 
dopiero pod sam koniec kariery. Nie 
wytrzymały nerwy, zaważył na jego 
postępowaniu brak prawdziwych 
przyjaciół. Przed piłkarzem z Bel­
gradu jeszcze długa droga. Mara­
dona zaczynał jako skromny 
chłopiec. Może dlatego tak dużo mu 
się daruje... ? JW ■ ’

. Piłka ręczna

Miedź Legnica - 
Stal Mielec

35:20(16=7)

ZAGŁĘBIE 
LUBIN - 
POGOŃ 

ZABRZE

27 23(1313)

TABELE, 
WYNIKI...

"B" KLASA
- rejon 

głogowski
LZS Skidniów - LZS Kłobuczyn 3:0
LZS Wilków - LZS Wierzchowiec 
3:0
LZS Nielubicz - LZS Chociemyśl 1:5 
LZS Zabiele - LZS Sobczyce - mecz 
przełożony

TABELA
1. LZS Sobczyce 7 13 31:9
Z LZS Wilków 8 ' 12 24:19
3. LZS Chociem. 8 1129:15
4. LZS Skidniów 8 9 23:17
5. LZS Kłobuczyn 7 8 22:14
6. LZS Nielubicz 7 . 7 18:12
7. LZS Potoęzek .7 4 16:24
8. LZS Zabiele 2 8:35
9. LZS Wierz. 7 0 10:26

Fundacja dobrej
nadziei

- Powstała niedawno fundacja 
Kultury, której prezesem został 
minister kultury i sztuki, ogłosiła swe 
zamierzenia programowe. Wynika z, 
nich, że:

- fundacja prowadzi otwartą po­
litykę kulturalną, chce być obecna 
tam, "gdzie władze centralne nic 
mogą", a władze lokalne, ze względu 
na ponadregionalny zakres zjawiska 
nie wykazują zainteresowania.

- Fundacja będzie wspierać zja­
wiska niekonwencjonalne, finanso­
wać poszukiwania nowych sposobów 
funkcjonowania kultury w nowej 
rzeczywistości. "Szczególnie leżą 
nam na sercu" - oświadczają działa­
cze Fundacji - "sprawy najszerzej 
rozumianej edukacji kulturalnej, in­
icjatywy regionalne, próby samoor­
ganizowania .się wspólnot kultur­
owych, ochrona wartości wyrosłych z 
tradycji polskiej tolerancji".

- W dziedzinach artystycznych 
Fundacja zamierza promować 
wartościowe debiuty, wspierać wy­

soko profesjonalną twórczość nie­
komercyjną.

Od 1 października Fundacja, 
której siedziba mieści się w minister­
stwie kultury i sztuki (W-wa, Kra­
kowskie Przedmieście 15/17, lei. 20- 
02-31 w. 183, prowadzi poradnictwo 
prawne dla działaczy kultury i 
środowisk twórczych w dziedzinie 
podatków, prawa autorskiego, ubez­
pieczeń, emerytur i rent itd. Swą 
główną działalność, promocyjną, za­
mierza podjąć od 15.stycznia 1992 r.

Fundacja Kultury ogłasza swój 
start w chwili, gdy następują kolejne, 
poważne cięcia w budżecie kultury, 
gdy coraz bardziej zagrożony jest byt 
"konwencjonalnych" zjawisk i form 
życia kulturalnego. Czy na ich ńri- 
nach będzie mogła wyrastać "wysoko 
profesjonalna twórczość"? Warto 
jednak Fundacji iyezyt powodzenia. 
Oby nie podzieliła ona losu nie­
których innych fundacji kultural­
nych, które głośno się rodziły, ale już 
po cichu zgasły.

%*. CtZiWY ŻOtYNiKI

InF0W1*<C3A>

TAKSÓWKA 1OO1
(19)

Mieszkanie Niedziejaka przy­
pominało pobojowisko. Morderca 
wyraźnie czegoś szukał. Powyrzucał 
rzeczy z szaf, książki leżały na po­
dłodze, wymieszane z częściami 
garderoby.

Ciało leżało na wznak, w przed­
pokoju. Z zastygłej twarzy można 
było jeszcze odczytać zdumienie i 
strach. Widać było, że morderca cał­
kowicie zaskoczył swoją ofiarę.

-Szefie, jużskończyliśmy robotę. 
Wszystkie ślady zabezpieczone - za­

meldował młody technik kryminali­
styki

- Zdjęcia zrobiliście?
Tak, od tego zaczęliśmy. Nawet 

więcej niż trzeba, tak, na wszelki 
wypadek.

Wpuszczono ekipę z komunalki, 
która złożyła zwłoki Nadziejaka na 
nosze i, z wielkim trudem, ledwo 
wyniosła z ciasnego pokoju.

- No, dobra chłopaki, do roboty, 
tylko uważnie, pamiętajcie że te 
kutafony z UOP-u czuwają! Na pe­
wno zmobilizowano tych od pułko­
wnika Kiełaka oraz tych, cholernych 
wścibskich facetów, którymi kieruje 
major Płytki. Te cholerne stare UB, 
trzyma się rriocno. Na tych facetów 

wiają, to młodzi w dyskrecji trzymai 
nosa w gazecie. Ja, mój drogi 
"przyjacielu* w twoim wieku, to ga­
niałem do, sklepu MSW

- Nie rozumiem, wtrącił młody 
policjant, o którego stażu, najlepiej 
świadczyły niezbyt wyświecone na 
tyłku portki.

- No, bracie, gadaj zdrów, po- 
bawim się w nocy nieźle - stwierdził z 
przekorą w glosie naczelnik - a teraz

"* mój drogi - kontynuował - pomyśl o 
tym, co trzeba dalej uczynić. Trzeba, 
kochani powtarzam, trzeba znaleźć 
mordercę naszego kolegi. Innego 
wyjścia nie ma? Tąk jak szanujemy 
siebie, tak posznują wszyscy inni i nas.

niema rady. Te stare palanty, jeszcze 
trzymają się-nieźle.

Patalog obejrzał zwłoki Na- 
dziejaka i stwierdził, z dużym' prze­
konaniem w głosie:

-Tym cholernym sztyletem ober­
wał zanim zdążył się spostrzec. I 
chyba to jego cholerne szczęście, 
tódział się na sztylet niczym pierwszy 
dumy. Policjant, kształcony w fachu, 
a dobra niczym pierwszy lepszy idio­
ta. Tego się nigdy nie wyt łu maczy ani 
ja sobie, ani wszyscy mi.

- Ty zimny, nie filozofuj - zaśmiał 
się mały adept sztuki policyjnej, 
niedawno przyjęty ze skierowania z 
pośredniaka, kochliwy.

- Ty, kochany, jak starsi rozma­

No, chłopaki, proszę o wnioski. 
Myślę, że W takiej sytuacji nie 
możemy sobie pozwolić na własne 
przemyślenia i wnioski. Szanujmy się, 
bo jak UOP swoje zacznie robić, to 
się źle skończy dla wszystkich.

Pierwszy w czasie narady ode­
zwał się Kłys.

' ’ # Szefie ja nic z tego nie ro­
zumiem. Czuje się jak jakiś głupot 
Nic nie łapię.

- Kłys, proszę o wnioski, a nie o 
wasze teminiscencje z całej tej spra­
wy. Wpierw, mój kochany chłopie, 
pomyśl o duperelkach, a potem do­
piero zrób swoje.
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1984 30 min zł.
1981 16 min zł.

informujemy także, że posiadamy do sprzedaży 
astępujące podzespoły do samochodów:

.Fiat 125p, Polonez * silniki, skrzynie biegów, 
rzednie zawieszenia, tylne mosty.
.Żuk, Nysa - silniki (do naprawy głównej);
krzynie biegów. .
I.PEUGEOT 505 - skrzynia biegów, tylny 
post 
.PEUGEOT J-9 - szyby przednie.

"KGHM Polska Miedź" S.A.- 
ODDZIAŁ ZAKŁAD BUDOWY KOPALŃ

W LUBINIE ul.M. SKŁODOWSKIEJ CURIE 76

i ogłasza przetarg pisemny (zbieranie ofert) 
na sprzedaż n/W pojazdów:

.PEUGEOT J-9 LGE-196D
(PEUGEOT J-9 LGE-199D
MADA - NIVA LGE-571D
.Polonez 1500 LGE-913D
.Fiat 125p sanitrka LGE-724C 1985 7 min zł.
.Nysa 522-towos LGA-612E 1976 7 min zł.
Jelcz C-417D LGE-505D 
. Kamaz 532D LGE-578D
O.Cysterna CN22 LGF-452D 1984 65 ijiln zł.

[arka i typ Nr rejestr. Rok prod. Cena wywoławcza

[.PEUGEOT 205GL nie rejestr. 1989 75 mlii 
zł. 

1986 40 min zł.
1986 40 min zł.
1987 22 min zł. 
1986 20 min zł.

ferty w zamkniętych kopertach z napisem "Przetarg" prosimy 
dadać u Kierownika działu Transportu przy ul. Łukasiewicza 2 

I Lubinie (tzw. Czerwone Koszary). Otwarcie złożonych ofert 
przetarg pisemny) nastąpi w dniu 21 XI1991 r o godz. 12.00 w 
turze Kierownika Działu Transportu.
/adlum w wysokości 10% ceny wywoławczej będzie przyjmowane 
| miejscu przetargu. Oferentom, których oferty nie zostaną 
fzyjęte zostanie wadium zwrócone, a oferentowi, którego oferta 
>stanie przyjęta - zarachujemy w poczet ceny zakupu.
fadium przepada na rzecz sprzedwcy, jeżeli wygrywający 
raetarg uchyli się od zakupu.
>jazdy można oglądać w siedzibie Działu Transportu w dni ro- 
*ze do godz.14.00. Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wy- 
•ru oferty, jeżeli uczestnicy przetargu zaoferowali tę samą cenę, 
ostrzegamy również prawo odstąpienia lub unieważnienia 
letargu w części lub całości, bez podania przyczyn. Nie odpo- 
ladamy za wady ukryte pojazdów, braki w sprzęcie i 
uposażeniu. Nabywca odbiera pojazd w ciągu 5 dni od dnia 
"W targu.

^Ogłoszenie drobnej

COMPLEX" oferuje do sprze- 
1 MIESZKANIA w Legnicy, Lu- 
**Ia*otze, DOMY I DZIAŁKI 
°0WlANE w Legnicy, Lubi- 

Polkowicach, Prochowicach, 
tlnky, Stawie Śląskiej, Koninie i 

GARAŻE na terenie 
■"“K PAWILON USŁUGOWY

o pow. 80 m2 do wydzierżawienia. 
Zapewniamy rzetelną obsługę praw­
ną oraz pośrednictwo prawne doś­
wiadczonych prawników.
Zapraszamy! Legnica, ul. Jawo­
rzyńska 31/35, teL 263-65 w godz. 
10.00-17.00.

INFORMATOR

Czwartek
7 listopada 1991r.

Wsch.Sł.6.41 Wsch.Ks.8.04
Zach. SI. 15.58 Zach. Ks. 15.56

IMIENINY
Ernesta, Antoniego, Kariny

H
POGODA

Bez większych zmian. Temperatura 
w nocy do -2°C, natomiast w dzień 
do 12°C. Pochmurnie, z przeja­
śnieniami. Wiatr slaby. Ciśnienie 
stałe.

TELEFONY: • Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie Policyjne 997 * Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 * Pogotowie Gazowe 
992. 1

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 • Pog. Drogowe 981 • Pog. Tele­
wizyjne 612 • Taxi 210-99 * Informacja 
PKP 910 • Inf. celna 208-63 • Inf. WPK 
237-58 • Informacja turystyczna 288-74
• Inf. usługowa 222-43 • Inf. medyczna 
281-51 • Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek - piątek -16-20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 *

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 4441-62 i 44-32-62 po godz. 15
* Ratownictwa Górniczego 44-12-53 • 
Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 
44-18-85 • Inf. PKS 44-11-00 • Inf. WPK 
44-64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11 - 
11 • Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 •

GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291 • 

Cieplne 33-48-69 * Pomoc drogowa 
33-34-50 • Informacja PKP 916.33-34- 
77 • Inf. PKS 33-31-11 • Inf. WPK 
33-42-99 • Inf. usługowa 33-33-95 • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-3105 •

ZŁOTORYJĄ
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 733 • Pomoc drogowa 560 • Inf. 
PKP 655 • Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 
746 • Taxi 613 • Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR '
• Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne 993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 
28-54 • Inf. turystyczna 40-84 • Biuro 
paszportowe 280-56 • Taxi 919 •; 
Lecznica dla zwierząt 24-59 *

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 • 

Cieplne 834 ‘ Inf. PKP 229 * Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 * Taxi 451 •» |

Apteki
Dyżur pełnią: / 1

* Głogów - przy ul.Perseusza 

tel.33-56-71

* Legnica - przy ui.Złotoiyjska, 
tel.257-72,

* Lubin - przy ul.Leszczynowa, 
tel.44-22-42,

Wiadomości 740, 1140, 1940, 
22.05

8.10 Dzień dobry — (Tn"'! 
poranny magazyn roz- II 1 
maitości 9.10 Domowe LsJ* 
przedszkole 9.35 Przyjemne z 
pożytecznym 10.00 Miller 1 
Mueiler (1) — „Pożyczka” — 
serial kryminalny prod. USA 
10.55 Po sześćdziesiątce
W0-4ŁC0 TELEWIZJA EDUKA- 
CtfJNA 12.00 AgroszUola — Uiyt- 
kow.nle owiec IŁU ArfonkoU
— Ekonomika dla rotaika sa.33 
Zamek a — nim Coli. Woj- 
decha Iwańskiego IŁZ9 Zielone 
płuca Polski IŁM n jak Konni
— nim dok. 14.39 Zwierzęta świa­
ta — Beaeenna przyroda (3> —
Llaaos, Miewane woda stepy 
Wenezueli <2> — serial dok. prod. 
angielskiej 15.00 Wledeą Msiedzl, 
gdzie susel Biedzi — dok. film 
pnyrod. 15.30 Przez lady* 1 mo­
rza — Zwyczaje 1 tajemnice Do- 
gonów.

16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla młodych widzów: 

Kwant
17.15 TELEEXPRESS
17.30 Telemuzak — program 

muzyczny
18.10 Laboratorium sport
18.30 Podróże po Polsce — 

.reportaż
1840 Magazyn Katolicki
19.15 Dobranoc: Dziwne pny- 

gody koziołka Matołka
20.05 Miller 8 li&ielleir <1} — 

„Pośyeaka" — serial krymi­
nalny prod. USA

3045 ASS skonomll — Saspo- 
Łajatóc ptóstoTOwycls ps- 
tneb

31.00 Czerwona gwardia — re­
portaż o pensjonacie zasłu­
żonych weteranów KPZR

3140 Pegaz
3240 Interpretacje — war­

sztaty dziennikarskie
33.15 Family Album — Język 

angielski dla trednioza- 
awanaowanych (powt.)

23.40 BBC — World Service

Panorama: 740, 10.30, 21.00, 
2440

740 RANO Z3Tt
8.10 Łeba’ Harry — L£l 
serial prod. francus- . 
ko-amerykańsklej

845 Telewizja biznes
9.00 W labiryncie

10.00 CNN
10.10 Język angielski (6)
16.25 Powitanie
10.40 Pokolenia — serial prod.

USA
17.00 Punkt widzenia ,
1745 „Marc 1 Sophie” — „Ale 

gips” — serial prod. franc.
18.00 Program lokalny
18.30 Ingmar Bergman, ez. 1

— Laterna Magica — film 
dokumentalny prod. ang.

19.30 Język francuski (5)
20.00 Studio sport
21.20 SPORT
21.30 Studio Teatralne Dwój­

ki: Krzysztof ’ Kąkolewski 
„Co u pana słychać”

22.45 Wiesław Ochman
23.05 Magazyn 102 — Jestem 

za...

MTV

7.00 Awake on the Wildside, 10.00 
VJ Paul King, 13.00 VJ Simone, 
16.00 MTV Greatest Hits (Berlin), 
17.00 MTV -Coca-Cola Report,
17.15 MTV at the Movies, 1730 
MTV News at Nigt, 17.45 3 from 1, 
18.00 MTV Prime, 19.00 Yo! MTV 
Raps Today, 1930 Dial MTV - 
widzowie wybierają pięć najlepszych 
teledysków, 20.00 VJ Ray Cokes - 
odpowiedzi na listy, teledyski na 
zamówienie, 22.00 MTV Greatest 
Hits, 23.00 MTV Coca-Cola Report,
23.15 MTV at the Movies, 2330 
MTV News at Nigt, 23.45 from 1, 
0.00 MTV Post Modern, 1.00 VJ 
Kristiane Backer, 3.00 Niht Videos.

SCREENSPORT

8.00 Eurobics: Bodies in motion, 
830 Ladis Pro Bowlers: Hammer 
Midwest Open (bilard), 930 Sporty 
motorowe, 1030 Eurobics: Bidies in 
motion, 11.00 Supercross, 1130 
Johnnie Walker Golf Report, 12.00 - 
Matchroom Pro Bok, 14.00 1991 
IMSA Camel GT, 15.00 Eurobics: 
Bodies in motion, 1530Dutch Open 
Bowling Masters (kręgle), 1630Bri- 
tisch Open Ten Pin Bowling, 17.00 
Basketball Challenge Nike Ali Star 
Team-Bayer Leverkusen (koszy­
kówka), 18.00 Bayem Lohhof-Rac- 
ing Paris (siatkówka kobieca), 19.00 
Ąrgentina Soccer (piłka nożna), 
20.00 Niemieckie sporty motorowe, 
21.00 One Grand Prix (wyścigi samo­
chodowe), 22.00 Futbol Espanol 
(piłka nożna), 2330 1991 IMSA 
Camel GT,- 030 Johnnie Walker 
Golf Report, 0.40 Wyścigi łodzi 
motorowych.

RTLPLUS

530 CBS News, 6.00 RTL magazyn 
informacyjny, 830 Show-Laden za­
kupy w telewizji, 8.55 RTL aktuell- 
wiadomośd, 9.00 Der Engel kehrt 
zurilck (Autostrada do nieba), 9.45 
Reich und Schoen, 10.10 Wettlauf 
mit dem Tod - serial kryminalny, 
11.00 Show-Laden, 11.25 Die wilde 
Rose-serial, 12.10AliasSmith Jones 
- serial, 13.00 RTL aktuell-wiado- 
mości, 13.05 Ein Vater zuwiel-serial, 
1330 California Clan (Santa Bar­
bara), 14.20 Die Springfield Story- 
serial familijny, 15.05 Der Clan der 
Wolfe, 15.47 RTL aktuell-wiaćlo-. 
mości, 15.50 Chips - serial krymi­
nalny, 16.40 Riskant - gra tele­
wizyjna, -17.10 Der Preis ist heis - 
show, 17.45 Sterntaler - quiz, 1735 
RTLaktuell-wiadomości, 18.00 Die 
wilde Rosę - serial, 18.45 RTL aktu- 
ell-wiadomości, 19.15 21, Jump 
Street - serial ktyminalny, 20,15 Mini 
Playback Show, 21.15 Ein Schłoś am 
Woerther See-serial niemiecki,
22.15 Der Prpfl 2 - franc. film 
sensacyjny, 2335 RTL ąktuell - 
wiadomości, 0.00 Cold Front - Ein 
Killer - film sensacyjny USA, 135 
Alfred Hitchcock zeigt, 2.00 
Zakończenie programu.



ZSRR: Czas 
patriarchy

Minęło czterdzieści cztery lata oa 
czasu, kiedy młody, osiemnastoletni 
człowiek, AleksyRydygier, opuścił 
rodzinny Tallin i wstąpił do pra­
wosławnego seminarium ducho­
wnego w ówczesnym Leningradzie. 
Został kapłanem'. Zaczai awansować 
w kościelnej hierarchii. Jego wybór w 
czerwcu 1990 roku na patriarchę 
Moskwy i całej Rosji przez ogromną 
większość gazet został zauważony 
jedynie w protokularnych notatkach. 
Jednak kolejnych wystąpień Alek- 
sicja II - bo tak się nazywał - zaczęto 
słuchać z coraz większą uwagą.

W czasie dramatycznych dni 
sierpniowego puczu Aleksij II w 
odpowiedzi na apel Jelcyna, zdecy­
dowanie wystąpił w obronie Gor­
baczowa i zażądał od Rady Naj­
wyższej ZSRR dokonania oceny 
sytuacji w kraju. Wyraził przy tym 
nadzieję, że narody jego kraju będą 
mogły "budować swój dom w drodze 
wolnego wyboru i w zgodzie z ogólnie 
przyjętymi normami moralności i 
prawa". Następnego dnia, a wła­
ściwie dramatycznej nocy 21 sierpnia 
br. zagroził wszystkim, którzy użyją 
broni w rozwiązywaniu konfliktu - 
klątwą. W dniu 23 sierpnia br. 
wystosował kolejne orędzie, w któ­
rym stwierdził m.in.: "od teraz już nie 
może wrócićczas, kiedyjedna ideolo­
gia rządziła i starała się narzucić 
społeczeństwu, wszystkim ludziom. 
Komunistyczna ideologia, jak jeste­
śmy przekonani, już nigdy więcej nie 
będzie rządzić Rosją. Choć starała 
się silą znów zawładnać naszym 
narodem, przez naród ten, bez użycia 

. siły została odrzucona". Okazało się, 
że te poglądy były z ogromnym 
oporem przyjmowane przez otocze­
nie patriarchy. W noc 21 sierpnia br. 
Synod odmówił mu swego popracia. 
Podpisał więc orędzie wyłącznie we 
własnym imieniu. Ujawniają to w 
dniu 27 sierpnia br. w otwartym liście 
do nowego przewodniczącego KGB 
Wadima Bakatina dwaj deputowani 
do Rady Najwyższej ZSRR: były

generał KGB Olcg Kalugini pra­
wosławny duchowny Gleb Jakutin.’ 
"W kryzysowe sierpniowe dni 
członkowie świętego Synodu - pisali- 
odmówili poparcia dla godnej, oby­
watelskiej postawy patriarchy Alck- 
sieja . i podpisania jego wezwania 

popierającego zwycięską demokra­
cję i osądzającego puczystów”. Fakt 
ten służył obu autorom jako przykład 
skutków ingerengi KGB w sprawy 
cerkwi.

Postawa patriarchy Aleksieja II 
w dniach puczu wynika z jego założeń 
politycznych - jako głowy kościoła 
prawosławnego. Wcześniej udzieli! 
on wywiadu włoskiemu tygodnikowi 
"Sabado", w którym zapowiadał 
odejście od dotychczasowej, bez­
względnej lojalności cerkwi wobec 
władzy państwowej w Związku 
Radzieckim. "Według naszego po­
glądu - powiedział - państwo może 
popełnić błąd, w tym także naj­
cięższy, a nawet przestępstwo. Jed­
nak w takim przypadku mamy prawo 
przed Bogiem, przed naszym 
sumieniem, przed całym światem dać 
świadectwo faktu naruszenia prawdy 
bożej".

Cerkiew prawosławna kierowa­
na przez Aleksieja II zaczyna 
samodzielnie kształtować swoje sto­
sunki z innymi kościłami, a w tym 
także z kościłem katolickim. We 
wspomnianym wywiadzie patriarcha 
nazwa) je krańcowo trudnymi. 
"Muszę wam powiedzieć - stwierdził 
- że obecne stosunki naszych wie­
rzących i kościła rzymsko-katolickie- 
gopogarszają się z każdym dniem. 
Powiem więcej: one pogarszają się z 
każdym krokiem, który podejmuje 
Watykan, aby usadowić się na. tra­
dycyjnie prawosławnych terytoriach - 
nie tylko na Ukrainie ale i w eu­
ropejskiej Rosji i na Syberii". I dalej: 
"Według nas obecny prozelityzm ka­
tolików i działalność unitów a 
Zachodniej Ukrainie wznoszą ścianę 
między Rosją i zachodnim 
chrześcijaństwem.

Nadal czarna przegrywa
"Dlaczego, mimo triumfów 

ruchu walki o równouprawnienie ra­
sowe młodzi czrni w USA znajdują 
się ostatnio w coraz gorszej sytuacji w 
porównaniu do swych białych ko­
legów?" - zapytuje International He­
rald Tribune i przytacza przy okazji 
wiele interesujących danych, opie­
rając się na pracach profesorów 
Johna Boundaz uniwersytetu Michi­
gan i Richarda Freemana z Uni-wer- 
sytetu Harwarda.

Otóż w grupach młodzieży z 
praktyką pracy nie przekraczającą 10 

. lat, sytuacja czarnych w dziedzinie 
możliwości zdobycia pracy i wy­
sokości uposażenia pogarsza się w 
porównaniu z białymi Rozpiętość w 
wysokości płac tygodniowych między 

czarnymi i białymi wynosiła w 1953 
roku 35 % na niekorzyść czarnych. 
Do 1975 rozpiętość spadła do "tylko" 
11 %, ale już w chwili obecnej 
ponownie wzrosła do 18 %. Podo­
bnie jest z możliwością zatrudnienia. 
W 1973 roku różnica wyniosła 9 %. 
Do 1989 wzrosła do 15 %.

Gazeta pokreślą, że wprawdzie 
wszystkie grupy czarnej ludności 
straciły pozycje zarówno w dziedzinie 
płac jak i możliwości zatrudnienia, 
ale że najgorzej wygląda sytuacja ab­
solwentów szkół wyższych trzy­
krotnie szybciej niż dla tych, którzy 
nie ukończyli szkoły. Oczywiście na 
niekorzyść czarnych.

C.W.
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Serduszka "NIM ŚWIAT
na wymianę

Nie tak dawno jeszcze wiado­
mość o tym, że doktor Barnard 
dokonał przeczepu serca wywołała 
sensację światową. Dziśstajesię taka 
operacja prawie rutynowym zabie­
giem. Agencje Reutera i AP 
doniosły, że w szpitalu, w mieście 
Portland w amerykańskim stanie 
Oregon,zespól chirurgów pomylił się 
przy operacji i wszczepił pacjentowi 
"nie to serce". Wobec tego, po paru 
dniach operację powtórzono i wy­
mieniono ów przeszczep na "serce 
właściwe".

Rzeczniczka szpitala oświad-' 
czyta dziennikarzom, że pacjent, 
który przebywa zresztą jeszcze w 
lecznicy, "zrobił na tej zmianie 
doskonały ineres". Jeden z lekarzy 
zaś stwierdził żę, ponieważ błąd 
naprawiono dostatecznie szybko, ma 
nadzieję, iż powtórna operacja "opó­
źni rekonwalescencję pacjenta tylko 
o kilka dni". Tytułem rekompensaty 
szpital zrezygnował z opłaty za obie 
operage.

(C.W.)

Hałas
"Pod

Basztą"
Skarżą się goście hotelu "Pod 

Basztą" w Złotoryi na hałas jaki po­
wodują przejeżdżające samochody. 
Hotel jest bowiem położony w cen­
trum miasta, przy trasie Legnica- 
Jelenia Góra. Prowadzone w jej stre­
fie badania wykazały, że przekra­
czane są dopuszczalne normy hałasu, 
a także wskaźniki zanieczyszczeń. Od 
wielu lat istnieją plany budowy 
obwodnicy wokół Złotoryi. Jednak w 
dzisiej-szych czasach przy pustej 
kasie miejskiej są one nierealne.

r-„- . . l——   .■ ■■■

^Ogłoszenie drobnej

Dom - dobra lokalizacja - sprze­
dam tanio. Wiadomość: Jawor uL 
Grunwaldzka nr 8/6 E. Mroczek.

» jamy brzusznej

» piersi

» narządów rodnych

» żołądka

Gwarantujemy specjalistyczną obsługę Pacjentów

Legnica, ul. Reymonta 7, tel. 210-44,210-45

» dwunastnicy

oraz badania: laryngologiczne, neurologiczne, 
okulistyczne, dermatologiczne, ginekologiczne, 

pediatryczne, ortopedyczne, urologiczne,
i laboratoryjne w szerokim zakresie

Wykonujemy także EEG głowy.
W zakresie usług stomatologicznych wykonujemy 

pełny zakres protetyki i leczenia.

» płodu

GASTROFIBEROSKOPIA

VITA '■ '« 

Spółdzielnia Pracy Lekarzy 
Specjalistów i Stomatologów 

poleca
Badania specjalistyczne na aparatach 
japońskich firm "Aloka" i "Olympus":

USG

ODEJDZIE, WPIERW 
POKOCHAĆ MUSI”

Pod tym hasłem Dom Kultury 
"Impresja" w Polkowicach organi­
zuje II Wojewódzkie Prezentacje 
Piosenki Autorskiej i Poezji Śpie­
wanej.

■ Do udziału w imprezie mogą 
zgłaszać się sympatycy refleksji, 
słowa i muzyki. Uczestnikami mogą 
być osoby indywidualne i zespoły mu­
zyczne w wieku od 15 lat.

Organizatorzy zapewniają wyl 
nawcom sprzęt nagłaśniający, ł 
najciekawsze interpretacje artys 

czne przyznawane będą specjał 
nagrody.

Zgłoszenia do prezentacji nalc I 
nadsyłać do 26 XI br. na adres: E 
"Impresja"

uL Kardynała B. Kominka 61 
59-320 POLKOWICE I 
teL 44-14-52

^^^fradzistów
Poziomo:

1. wóz bojowy
4. ciężka tkanina jedwabna
9. przyjęcie na własność rzeczy ni­

czyjej
10. inwalidztwo
11. na głosy lub prochy
13. siły zbrojne
14. łódź sportowa
18. dawka
19. psi osesek
21. przełożony klasztorów obrządku 

wschodniego
22. postać z "Pana Tadeusza"
23. cyklista
Pionowo:

1. hazard
2. obniżenie wartości
3. bezrząd
5. miara papieru
6. kontrnatarcie
7. taniec ukraiński
8. dziwoląg

12. ptak ma dwa
15. wartownia
16. minerał o doskonałej topliwości
17. ciasto lub kostur
20. nielot
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